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RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2005 A ABRIL/2006

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PODER EXECUTIVO

DESPESA COM PESSOAL

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (IV) = (I - II + III)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  - RCL (V)

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a  RCL (IV / V)*100

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 

Eugenio Manuel da Silva Machado
Auditor-Geral - Mat. 816.267-9

Contador - CRC-RJ 62.906

Luiz Barbosa
Secretário de Estado de Finanças (Interino)

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Mat. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

Rosinha Garotinho
Governadora

DESPESA LIQUIDADA

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Outras despesas com pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 

FONTE: SIAFEM

Obs.: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

 49%

 46,55%

 23.832.585 

 11.677.967 

 11.094.069 

 4.655 

 4.343 

 3.975.172 

 75.555 

 5.374.198 

 5.238.602 

 147.771 

 10.688.354 

 4.131.941 

 7.012.779 

 29,43 

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  (III)

Contribuições Patronais

 456.366 

 456.366 

mai/2005 a abr/2006


